教授会議事要旨

日 時：平成２７年４月７日（火）１５時００分～１５時３０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、能町、野海、畑中、福田、保坂、與曽井 各教授、

味村、井手口、大西、緒方、嶋、下村、民井、藤田 各准教授、王、郡 各講師、

植田、梅原、鎌野、菅谷、鈴木、高久、外川、野地、蓑茂、ＲＹＵ 各助教

欠席者：石井准教授、白鳥、堀田、依田 各助教

陪席者：岸本教授、佐藤助教

増田事務長、中澤庶務係長、芦田研究協力係長、富永会計係長

議事に先立ち、本日着任された特任准教授１名及び特任助教２名から挨拶があった。

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会

（１）安全保障輸出管理委員会（３月１０日）

（２）吹田地区部局長会議（３月１７日）

（３）教育研究評議会（３月１７日）

（４）部局長会議（３月１７日）

（５）適塾記念センター運営協議会（３月１７日）

（６）学術研究機構会議（３月２７日）

（７）吹田地区事業場安全衛生委員会（３月２６日）

（８）核物理研究センター安全衛生委員会（３月２６日）

以上、メールにて事前報告済

２．その他

資料１に基づき、納品事実の確認を省略することができる物品の取扱いについて説明

があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２７年３月１０日開催の教授会議事録(案)について、意見等があれば本日までに連

絡することとした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．協同研究員の受入れについて(追加)

資料２に基づき、協同研究員の受入れ（追加）について説明があり、審議の結果承認さ

れた。

２．大阪府高等学校理化教育研究会「放射線教育研修会と施設見学会」の共催名義使用に

ついて

資料３に基づき、公益社団法人日本アイソトープ協会から依頼のあった共催名義使用に

ついて説明があり、審議の結果承認された。

３．平成２７年度予算について

平成２７年度予算のスケジュール等について説明があった。

４．平成２６年度部局年度計画達成状況評価シート等について

資料４に基づき、平成２６年度部局年度計画達成状況評価シート等について説明があり、

修正等があれば本日中に連絡願うこととした。

５．その他

・教員業績評価の実施について説明があった。自己申告書の様式は庶務係から送付する。

・平成２７年度 RCNP- RA の募集を開始した旨の報告があった。締切は５月１日（金）。

・核物理研究センターホームページのリニューアルについて、進捗状況の報告と各グルー

プ等への協力依頼があった。

・大阪観光局（大阪観光コンベンション協会）のサービスについて紹介があった。

・IPC コースで原子核物理学に関する基礎的な講義(英語)を行うので、本センターの新入生

等の積極的な受講を奨励する旨の発言があった。

・平成２６年度末時点における債務残高調査の実施について説明があった。

・平成２６年度決算会計実地検査の日程について報告があった。

次回教授会 平成２７年５月１２日（火）１５時００分～